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Revidert nasjonalbudsjett 2025: En forspilt mulighet 

Verden står i en dyp krise. Behovene for verdens fattigste, sårbare og mest undertrykte øker 
dramatisk, samtidig som flere av verdens største givere - som USA, Storbritannia og Tyskland - 
kutter i bistanden. I denne situasjonen hadde Norge en historisk mulighet til å ta ansvar og bidra 
mer. Regjeringens forslag til revidert nasjonalbudsjett griper dessverre ikke denne muligheten. 

I flere år har utgifter til flyktningtiltak i Norge og støtte til Ukraina blitt finansiert over 
bistandsbudsjettet. Dette har gått på bekostning av verdens fattigste, til tross for at Norge har 
hatt økonomisk handlingsrom til å gjøre begge deler. Som grafen nedenfor viser har andelen av 
norsk bistand som går til de minst utviklede og fattigste landene falt drastisk, fra 56% til 31%. 
Selv etter den foreslåtte reduksjonen i revidert nasjonalbudsjett utgjør utgiftene til 
flyktningkostnader i Norge over 3 milliarder kroner på bistandsbudsjettet - nesten seks prosent 
av totalen. Dette er midler som aldri burde vært tatt fra langsiktig utviklingsarbeid og 
fattigdomsbekjempelse. 

Når regjeringen nå foreslår å redusere bevilgningen til flyktningtiltak med 843,7 millioner 
kroner, burde disse midlene vært tilbakeført til andre poster på bistandsbudsjettet. I stedet 
foreslås det at pengene kuttes. Det er en forspilt mulighet til å styrke innsatsen for verdens 
fattigste - i en tid hvor behovene er større enn på lenge. 

Internasjonal bistand redder liv. Nå trengs det mer enn noen gang. Finansministeren har selv 
bekreftet at økte internasjonale utgifter ikke øker presset i norsk økonomi. Det finnes derfor 
ingen gode økonomiske begrunnelser for å la være å styrke bistanden. 

Vi ber regjeringen og Stortinget om å reversere dette kuttet og bruke handlingsrommet til å 
styrke bistanden der behovene er størst. Norge har råd - og et ansvar - til å gjøre mer. 

 

 
Andelen av norsk bistand som går til de minst utviklede og fattigste landene  

har falt dramatisk de siste årene. Kilde: Norads Tall som teller for 2024. 
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